
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2025                                                                                                    № 33

г. Тотьма

О внесении изменений и дополнений 
в устав Тотемского муниципального округа 
Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» 
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Принять  прилагаемые  изменения  и  дополнения  в  устав  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области.

2.  Направить  настоящее  решение  для  государственной  регистрации  в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области 
в  порядке,  установленном  Федеральным  законом  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации 
Управлением  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Вологодской 
области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин



Приняты
решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 30.05.2025 № 33

(приложение)

Изменения и дополнения
в устав Тотемского муниципального округа Вологодской области, 

принятый решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального 
округа от 31.10.2022 № 40 «О принятии устава Тотемского муниципального 

округа Вологодской области» 

1. В форме точного воспроизведения части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»:

1.1.  В  подпункте  17  части  1  статьи  6  после  слов  «субъекта  Российской 
Федерации),»  дополнить  словами  «организация  предоставления  дополнительного 
образования  взрослых  по  дополнительным  образовательным  программам 
спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2. В форме точного воспроизведения части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»:

2.1.  В  подпункте  29  части  1  статьи  38  после  слов  «субъекта  Российской 
Федерации),»  дополнить  словами  «организация  предоставления  дополнительного 
образования  взрослых  по  дополнительным  образовательным  программам 
спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».


